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KS § 176/20  
Svar på Medborgarförslag om uppförande av hundrastgård vid 
Sikaparken alternativt i Solgårdarna 
KS2019.0430 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 177/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 176/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 
Bakgrund 
Roland Johansson önskar sig en hundrastgård i Sikaparken eller alternativ i 
Solgårdarna Norrmalm. Johansson motiverar sitt förslag med att det skulle var 
uppskattat av de som blivit lite äldre så att de lättare ska kunna komma till en 
hundrastgård tillsammans med sina hundar. Det skulle också vara bra 
miljömässigt då det skulle kräva mindre bilresor. Förslagsställaren ger exempel på 
de vinster en hundrastgård har för såväl hundägare som för hundarna. 
Roland Johansson önskar också att kommunen sätter upp hållare med plastpåsar 
till hundbajset. Idag finns det två hundrastgårdar i Skövde tätort, dels en vid 
Vadsbovägen och dels en i Norrmalm. 
 
Motivering av beslut 
Genom att placera hundrastgården i Solgårdarna alternativt Sikaparken riskerar 
man att konflikter uppstår med andra intressenter och aktiviteter. I Solgårdarna 
har kommunen nyligen investerat i kompletterande lekplatsutrustning för mindre 
barn. Utrymme saknas för att anlägga en hundrastgård i parken. I Sikaparken har 
Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetat fram ett förslag på en tillgänglig lekplats 
som planeras stå klar 2021. Målet är en central lekplats för alla, även hundrädda 
och allergiker. Placeringen av en hundrastgård i Sikaparken anses därför olämplig. 
Att förse hundägare med hundbajspåsar är inte en kommunal uppgift. 

Handlingar 
Svar på Medborgarförslag om uppförande av hundrastgård vid Sikaparken alternativt i 
Solgårdarna 
1_ADM_2020_49_Svar på medborgarförslag 
2_ADM_2020_49_Medborgarförslag 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad Förslagsställaren            
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KS § 177/20  
Svar på Medborgarförslag om gatlyktor mellan Karstorp och Aspösjön 
KS2019.0413 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 178/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 177/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
 
Bakgrund 
Det har inkommit ett medborgarförslag där förslagslämnaren vill att vägen mellan 
Aspö och Karstorp blir belyst. Förslagslämnaren ser det som nödvändigt ur 
trygghetssynpunkt. 
 
Vägen mellan Karstorp och Aspö är idag inte utpekad som en gång- och cykelväg. 
Vägen används idag bland annat för jordbruks- och skogsändamål, av motionärer 
runt Karstorp och som väg till Skövdebostäders koloniområde. 
 
Sektor samhällsbyggnad håller med om att det föreligger ett behov av belysning 
men det bör tas i sin helhet med utvecklingsarbeten som sker runt området. 
Arbetet måste också planeras med hänsyn till och prioriteras med övriga liknande 
ärenden. Förslaget tas därför med i framtida planering. 
 

Handlingar 
Svar på Medborgarförslag om gatlyktor mellan Karstorp och Aspösjön 
2_ADM_2020_307_Medborgarförslag.pdf 
1_ADM_2020_307_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad Förslagsställaren            
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KS § 178/20  
Svar på Medborgarförslag om att återskapa och försköna området vid 
Parkgatan i Vasastan 
KS2020.0166 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 179/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 178/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagslämnaren vill att Parkgatan ska 
återställas till tidigare utformning. Det vill säga en smalare gata och med träd samt 
parkeringsmöjligheter. Arbetet bör i så fall utföras i samband med 
återställningsarbete efter kabelschaktsarbeten längs sträckan. Arbetet skulle även 
kunna ses som en trafiksäkerhetshöjande åtgärd står det i förslaget. 
 
Sektor samhällsbyggnad kan hålla med om att förslaget i sig inte är negativt. En 
smalare gata gör att hastigheten går ner vilket är positivt och att få in gröna stråk 
gynnar den sociala hållbarheten och den biologiska mångfalden. Ett projekt av 
denna dignitet behöver dock tas i ett större sammanhang och sättas i ett perspektiv 
kring hela områdets utveckling. Projektet bedöms inte heller rymmas i befintlig 
budgetram för att genomföras med så kort framförhållning som avses i förslaget. 
 
Förslaget kommer att tas med som ett framtida medskick i en möjlig 
områdesutveckling. 
 

Handlingar 
Svar på Medborgarförslag om att återskapa och försköna området vid Parkgatan i 
Vasastan 
1_ADM_2020_226_Svar på medborgarförslag.pdf 
2_ADM_2020_226_Medborgarförslag.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad Förslagsställaren            
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KS § 179/20  
Uppdragsbeslut Detaljplan för Glimmern 1 
KS2020.0316 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 180/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 179/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
Detaljplan för Glimmern 1. 
 
Bakgrund 
Initierare: KAB fastigheter 
Sektor samhällsbyggnad har meddelat ett positivt planbesked 2018-05-23. 
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 
Planens syfte är att möjliggöra förtätning med bostadsbebyggelse och 
kompletterande verksamheter inom fastigheten Glimmern 1, samt att förbättra 
trafiksituationen runt fastigheten. Planens huvuddrag är att även bostadsändamål 
medges inom fastigheten Glimmern 1, utöver de nu tillåtna ändamålen parkering, 
handel och kontor. Byggrätten utökas för att möjliggöra tillkommande bebyggelse. 
Avgränsning runt allmän plats ses över för att säkerställa möjligheter att förbättra 
trafiksituationen runt fastigheten. I enlighet med Skövde kommuns trafikstrategi 
ska gång-, cykel- och kollektivtrafik prioriteras. 
 
Översiktsplan ÖP 2025 
I ÖP 2025 är marken inom Glimmern 1 avsedd för verksamheter och den 
föreslagna markanvändningen skulle kunna betraktas som en avvikelse mot 
översiktsplanens markanvändningskarta. Förslaget att komplettera med 
bostadsändamål inom fastigheten bedöms ändå förenligt med översiktsplanens 
intentioner, som t. ex. att befintlig infrastruktur ska nyttjas effektivt, att ny 
bebyggelse ska planeras så att den bidrar till minsta möjliga resandeökning med bil 
och att mera centralt belägna områden primärt ska upplåtas för byggnation med 
högre exploateringsgrad. Verksamheter kommer även fortsättningsvis att medges. 
Enligt översiktsplanen ingår angränsande S:ta Birgittas kyrkogård i ett viktigt 
grönstråk i centrala Skövde. 
 
Gällande detaljplaner 
Glimmern 1 omfattas av DP 385, laga kraft 1991. Detaljplanen medger handel och 
kontor samt parkering. 
Övriga gällande planer, som angränsar till, eller delvis berörs av planarbetet är: 
DP 649 Kv. Fältspaten m.m. 2012 
DP 503 Kv. Tomtegården m.m. 2002 
ST 190 Ändring för Billingesluttningen 1967 
ST 163 Område kring Vadsbovägen 1963 
ST 158 Kv. Glimmern m.m. i Skövde 1963 
ST 144 Område vid Dalvägen 1961 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2020-10-12 kl. 13:00 8(50) 
 
ST 86 Billingssluttningen 1950 
 
Förutsättningar 
Fastigheten har ett centralt och attraktivt läge, med närhet till både verksamheter 
och kvalitativa grönområden. Det finns goda förutsättningar för boende att välja att 
gå, cykla eller resa kollektivt. Trafiksituationen runt fastigheten behöver dock 
förbättras, vilket kan förutsätta fastighetsreglering. En viktig trafikmässig 
förutsättning är att angöring till tillkommande bostadsbebyggelse sker från Norra 
Bergvägen och att in- och utfart delas med Skövdebostäders Fältspaten. 
Både S:ta Birgittas kyrkogård och omgivande bebyggelse har höga 
kulturmiljövärden som detaljplanen behöver relatera till. Ytterligare hänsyn 
behöver sedan tas i det fortsatta arbetet med utformning av tillkommande 
bebyggelse. 
De geotekniska förutsättningarna behöver utredas, liksom markmiljö. En 
trafikbullerutredning kan behövas för att styrka planförslaget. 
 
Förfarande och preliminär tidplan 
Planavtal ska upprättas med KAB fastigheter för att fördela kostnader för 
planarbetet. Detaljplanen ska upprättas med utökat förfarande och ska antas av 
kommunfullmäktige, eftersom den föreslagna markanvändningen skulle kunna 
betraktas som en avvikelse mot översiktsplanens markanvändningskarta. 
Samråd planeras preliminärt till våren 2021, granskning till hösten och ett 
antagande till efter årsskiftet 2021-2022. 
 
Beredningsprocess 
Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, 
där kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag. Inför samråd och granskning av 
detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås 
inte tas av kommunstyrelsen. 
Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle 
uppstå under planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid 
möjligheten för BSB att lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut. 

Handlingar 
Uppdragsbeslut Detaljplan för Glimmern 1 
1_PLAN_2019_31_Tjänsteskrivelse uppdrag 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KS § 180/20  
Antagandebeslut Detaljplan för Snäckan 26 
KS2016.0420 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 181/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 180/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens beslutar att anta Detaljplan för Snäckan 26. 
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 
Planens syfte är att möjliggöra ny bostadsbebyggelse, med viss möjlighet till någon 
verksamhet inom handel eller kontor. 
 
Bakgrund 
Planområdet ligger på Norrmalm och omfattar fastigheten Snäckan 26. 
Planförslagets huvudändamål är bostadsbebyggelse men det tillåts även någon 
form av verksamhet inom handel eller kontor. Föreslagen markanvändning 
stämmer överens med intentionerna i översiktsplanen ÖP 2025. 
Kommunstyrelsen beslutade 2020-06-01 (KS § 116/20) att ge sektor 
samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra granskning gällande förslag till 
Detaljplan för Snäckan 26. 
 
Förslaget 
Detaljplanen möjliggör för upp till två flerbostadshus inom fastigheten; en större 
huvudbyggnad längs med Mariestadsvägen och en mindre kompletterande 
byggnad längre in på fastigheten. Avsikten med att tillåta två flerbostadshus är att 
möjliggöra för ett visst antal bostäder, men samtidigt hålla nere 
byggnadsvolymernas storlek. 
 
Inom den östra byggrätten tillåts en byggnadsarea om totalt högst 245 
kvadratmeter. Inom den västra byggrätten tillåts en byggnadsarea om högst 110 
kvadratmeter. För huvudbyggnaden är högsta tillåtna nockhöjd 10,6 meter och 
högsta tillåtna byggnadshöjd 6,8 meter. Detta innebär att två våningsplan samt en 
vindsvåning kan uppföras. Avsikten är att huvudbyggnaden ska upplevas som två 
våningar hög. Inom den västra byggrätten är högsta tillåtna nockhöjd 7,8 meter och 
högsta tillåtna byggnadshöjd 4,7 meter. I båda fall är avsikten att möjliggöra för 
relativt branta sadeltak, som är vanligt förekommande på Norrmalm, men 
planbestämmelserna hindrar inte andra takformer.  
Huvudbyggnadens entré ska placeras synlig på den fasad som vetter mot 
Mariestadsvägen. Inom den västra byggrätten får balkonger endast placeras på 
fasad mot innergård, med avsikt att minska insyn till omgivande fastigheter. 
 
Motivering av beslut 
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Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 
2019-03-18 till 2019-04-23, har behandlats och bemötts i bifogad 
samrådsredogörelse. 
Granskningen har ägt rum under tiden 2020-06-08 till 2020-07-03. Totalt har 9 
skrivelser inkommit, varv 7 utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och 
bemötts i bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning 
av de synpunkter och/eller invändningar mot förslaget som inkommit. Därtill vilka 
förändringar och tillägg till detaljplanen som föreslås. 
De synpunkter som inkommit, från Postnord respektive Snäckans samfällighet, är 
inte mot förslaget. Postnord betonar vikten av att i ett tidigt skede kontakta 
Postnord i frågor som rör placering och utformning av framtida postmottagning. 
Snäckans samfällighet ställer sig frågande till näringsverksamhet i bottenvåningen 
som inte har behov av några parkeringar.  
Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås inga 
förändringar och tillägg göras i detaljplanen. 
Den enda förändring som föreslås är en uppdatering av tidplanen. Denna justering 
bedöms inte föranleda att planförslaget behöver ställas ut för ny granskning. 
 

Handlingar 
Antagandebeslut Detaljplan för Snäckan 26 
1_PLAN_2016_18_Tjänsteskrivelse antagande 
2_PLAN_2016_18_Samrådsredogörelse 
3_PLAN_2016_18_Planbeskrivning Snäckan 26 Antagandehandling 
4_PLAN_2016_18_Plankarta Snäckan 26 Antagandehandling 
5_PLAN_2016_18_Granskningsutlåtande Snäckan 26 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad     
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KS § 181/20  
Försäljning av mark för flerbostadshus vid Gustav Adolfs gata på 
Norrmalm 
KS2017.0061 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 182/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 181/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att sälja Städet 14 till AB Skövdebostäder för 8 610 000 
kronor. 
 
Bakgrund 
Lorentzon Mossagården AB erhöll markreservation för del av Mossagården och 
kvarteret Städet under 2016 (KS § 70/16, 2016-04-04, KS2016.0179). Reservationen, 
som gällde fram till årsskiftet 2016 och som sedermera förlängts under resans gång 
(KS § 25/17, 2017-01-25, KS2017.0061), gällde med förbehållet att ytterligare att 
ytterligare minst två exploatörer/byggherrar kommer att genomföra byggnationen. 
Lorentzon har valt att samarbeta med AB Skövdebostäder och HSB. Föreliggande 
köpeavtal har föregåtts av ett markanvisningsavtal som tecknats mellan parterna 
den 37 juli 2019 (KS § 118/19, 2019-06-03, KS2017.0061). 
 
Detaljplanen för Mossagården och kvarteret Städet, som exploatörerna varit 
delaktiga i framtagandet av, har antagits och beslutet har vunnit laga kraft den 9 
februari 2019 (KS § 5/19, 2019-01-14, KS2016.0136). Planen möjliggör cirka 240 
bostäder varav cirka 90 kommer att byggas av Skövdebostäder. 
Köpeavtalet reglerar genomförandet och de större frågor som hanteras är 
kostnadsfördelningen för kompensationsåtgärder så som ersättning för avverkning 
av träd samt ledningsflytt och eventuell sanering. 
 
I markanvisningsavtalet regleras kostnadsfördelningen för planläggning och 
eventuell sanering. Under planarbetet har en miljöteknisk markundersökning 
genomförts som påvisat förekomster av föroreningar inom området. Sanering 
kommer att krävas vilket även regleras i avtalet. Skövde kommun tar ansvaret för 
marksaneringen. 
 
I det föreslagna försäljningspriset ingår plankostnader med tillhörande 
utredningar, gatu-, lantmäteri- och marksaneringskostnader. I 
markanvisningsavtalet har priset för hyresrätter, som aktuellt i detta fall, reglerats 
till 1 200 kronor per kvadratmeter bruttoarea under förutsättning att parkering 
ordnas under mark eller hus. Priset sattes med stöd av oberoende värderingar av 
byggrätter i Skövde, genomförda under 2017 och 2018. Priset bedöms fortfarande 
ligga på samma nivå. 
Bruttoarean uppgår till 7 175 kvadratmeter vilket ger köpeskillingen 8 610 000 
kvadratmeter. 
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Exploateringsområdet kommer att bebyggas i fyra etapper med cirka sju till nio 
månaders mellanrum. Skövdebostäder kommer att starta byggnationen inom 
exploateringsområdet. Därefter påbörjar Lorentzon följt av HSB. Projektet avslutas 
med Skövde kommun som bygger en förskola. Tiden för varje exploatörs byggstart 
är preliminär och kan komma att ändras beroende på de övriga exploatörernas 
tidplan. Förhoppningsvis är allt färdigställt under 2027. 
 
Motivering av beslut 
Markanvisningsavtalet anger att köpeavtal skall upprättas när komplett ansökan 
om bygglov inlämnats i enlighet med detaljplanen. Skövde har som mål att 2025 
vara 60 000 innevånare för att detta ska lyckas krävs fler bostäder i Skövde. Denna 
exploatering är en del i att möjliggöra 400 bostäder per år i Skövde och tecknade av 
köpeavtal är ett steg på vägen. 
 
Sammanfattning 
Skövde kommun försäljer Städet 14 vid Gustav Adolfs gata på Norrmalm till AB 
Skövdebostäder för 8 610 000 kr. På fastigheten kommer ett flerbostadshus med 
cirka 90 lägenheter uppföras. Köpeavtalet, som även reglerar ansvar och kostnader 
för exploateringen, har föregåtts av ett markanvisningsavtal. Ytterligare cirka 150 
bostäder kommer att byggas i kvarteret av Lorentzon Mossagården AB och HSB. 
Projektet, som kallas Mossagården, avslutas med byggnation av en förskola. 
Förhoppningsvis är allt färdigställt under 2027. 
 

Handlingar 
Försäljning av mark för flerbostadshus vid Gustav Adolfs gata på Norrmalm 
1_MEX_2019_213_Tjänsteskrivelse KS godkänna köpeavtal.pdf 
2_MEX_2019_213_Köpeavtal - Städet 14.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
 
 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2020-10-12 kl. 13:00 13(50) 
 
 
KS § 182/20  
Försäljning av mark för flerbostadshus på Henriksbergsgatan, 
Östermalm 
KS2020.0315 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 183/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 182/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att sälja cirka 3 300 kvadratmeter av Ekedal 1 till 
Riksbyggen ekonomiska förening för 12 350 000 kronor. 
 
Bakgrund 
Riksbyggen ekonomiska förening, PEAB Markutveckling AB och Skeppsviken 
Fastighets AB (exploatörerna) erhöll genom beslut av kommunstyrelsens 
arbetsutskott (KSAU § 22/17, 2017-01-25, KS2017.0058) markreservation fram till 
den 30 april 2017 för cirka 10 200 kvm på delar av fastigheterna Ekedal 1 och 
Skövde 5:250. Markreservationen har sedan förlängts (KSAU § 132/17, 2017-05-17, 
KS2017.0058) och i oktober samma år togs beslut av kommunstyrelsens 
arbetsutskott att godkänna ett avtal om markreservation, för cirka 180 bostäder 
(KSAU § 239/17, 2017-10-16, KS2017.0058), giltigt till och med den 31 december 
2018. Avtalet tecknades gemensamt med samtliga exploatörer. Enskilda 
markanvisningsavtal har sedan tecknats med exploatörerna och Riksbyggen 
ekonomiska förening fick genom beslut av kommunstyrelsen (KS § 6/19,2019-01-14, 
KS2018.0474) markanvisning fram till 3 februari 2019. Markanvisningen har sedan 
förlängts. 
 
Detaljplanen för området som exploatörerna varit delaktiga i framtagandet av 
antogs av Kommunstyrelsen den 14 november 2018 (KS § 280/18,2018-11-14, 
KS2018.0247 ) och vann lagakraft 31 mars 2020. Planen möjliggör byggnation av 
cirka 170 bostäder varav cirka 50 av Riksbyggen. Köpeavtalet reglerar 
genomförandet och de större frågor som hanteras är kostnadsfördelningen för 
kompensationsåtgärder så som ersättning för avverkning av träd samt ledningsflytt 
och eventuell sanering. 
 
Köpeskillingen som är bestämd utifrån markanvisningen är baserad på oberoende 
auktoriserad värdering (Forum Fastighetsekonomi AB, 2017-03-20, MEX.2016.656) 
där värdet på blivande byggrätter för bostäder i upplåtelseformen bostadsrätt 
uppskattades till 1 900 kronor per kvadratmeter bruttoarea. En kompletterande 
värdering gjordes 2018 som ej visar på någon förändring och priset bedöms 
fortfarande ligga på samma nivå. I det föreslagna försäljningspriset ingår 
plankostnader med tillhörande utredningar, gatukostnader, normala 
lantmäterikostnader och eventuella marksaneringskostnader. 
Exploateringsområdet kommer att bebyggas i tre etapper med ca åtta (8) månaders 
mellanrum. Riksbyggen kommer att starta byggnationen inom 
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exploateringsområdet. Därefter följer Peab och slutligen Skeppsviken. Tiden för 
varje exploatörs byggstart är preliminär och kan komma att ändras beroende på de 
övriga exploatörernas tidplan. 
 
Motivering av beslut 
Inom tiden för markanvisningen med hänsyn i det här fallet taget till den 
överklagade detaljplanen skall köpeavtal upprättas. Skövde har som mål att 2025 
vara 60 000 innevånare för att detta ska lyckas krävs fler bostäder i Skövde. Denna 
exploatering är en del i av att möjliggöra 400 bostäder per år i Skövde och tecknade 
av köpeavtal är ett steg på vägen. 
 
Sammanfattning 
Riksbyggen ekonomiska förening, PEAB Markutveckling AB och Skeppsviken 
Fastighets AB har varit delaktiga i framtagande av detaljplanen för Ekedal norra 
som beräknas resultera i cirka 170 bostäder. De har tidigare fått en 
markreservation gällande cirka 10 200 kvadratmeter på delar av fastigheterna 
Ekedal 1 och Skövde 5:250 för byggnation av bostäder. Markanvisningsavtal har 
tecknats separat med varje exploatör. Riksbyggen står först i tur att börja bygga 
cirka 50 bostäder och därför tecknas köpeavtal för 3 300 kvadratmeter av Ekedal 1 
till ett pris om 12 350 000 kr. Avtalet reglerar utöver köpet även ansvars- och 
kostnadsfördelning för kompensationsåtgärder gällande avverkning av träd, 
ledningsflytt och eventuell sanering. 
 

Handlingar 
Försäljning av mark för flerbostadshus på Henriksbergsgatan, Östermalm 
6_MEX_2020_391_Bilaga 4 Ledningar Ekedal norra.pdf.pdf 
7_MEX_2020_391_Bilaga 5 Plankarta.pdf.pdf 
8_MEX_2020_391_Bilaga 7 Situationsplan.pdf 
9_MEX_2020_391_Bilaga 6 Gestaltnig Ekedal1.pdf.pdf 
10_MEX_2020_391_ bilaga 8 Träd.pdf 
11_MEX_2020_391_Bilaga 1 karta.pdf 
1_MEX_2020_391_Tjänsteskrivelse KF godkänna köpeavtal.pdf 
2_MEX_2020_391_Köpeavtal - Ekedal 1.pdf 
3_MEX_2020_391_Bilaga 2 Tidplan.pdf.pdf 
4_MEX_2020_391_Bilag 3 Fastighetsrapport SKÖVDE EKEDAL 1.pdf.pdf 
5_MEX_2020_391_Bilag 3 Fastighetsrapport SKÖVDE SKÖVDE 5250.pdf.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KS § 183/20  
Ansökan om planbesked Närlunda 11:1 
KS2020.0322 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 184/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 183/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna negativt planbesked, Skövde kommun avser 
inte påbörja en ny detaljplan för Närlunda 11:1. 
 
Bakgrund 
Sektor samhällsbyggnad har fått in en förfrågan gällande utökande av 
kvartersmark för fastigheten Närlunda 11:1 i Tidan, fastighetsägaren önskar köpa 
del av Närlunda 4:52 för att utöka befintlig tomt och bevara befintliga naturvärden. 
Fastighetsägaren har ingen avsikt att uppföra någon byggnad på ytan.  
Området förfrågan avser är utpekat som parkmark i gällande detaljplan. 
Kommunen har inte för avsikt att sälja marken och avser inte ändra detaljplanen 
för området. 
 
Sammanfattning 
En ansökan, daterad 2020-05-08, om planbesked angående upprättande av 
detaljplan för del av fastigheten NÄRLUNDA 11:1 samt NÄRLUNDA 4:52, har nu 
behandlats. Kommunstyrelsen lämnar härmed ett negativt planbesked. Skövde 
kommun avser inte ändra detaljplan för området. Området är utpekat som 
parkmark i gällande detaljplan och är en del i ett större sammanhängande park 
och naturstråk. 
 
Avgift 
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften 
är baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar 
utifrån planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovtaxan. 
Avgiften för planbesked är satt till 8 900 kronor (2013 års taxa, liten åtgärd). 
Ett planbesked får inte överklagas (13 kap. 2§ PBL). 
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Handlingar 
Ansökan om planbesked Närlunda 11:1 
Handling_Illustration_1170791 
Handling_Projektbeskrivning_1170789 
Handling_Tjänsteskrivelse KS_1198685 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KS § 184/20  
Finansrapport T2, 2020 
KS2020.0082 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 172/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 184/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelse beslutar att godkänna Finansrapport T2 2020. 
 
Bakgrund 
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till 
kommunstyrelsen en gång per tertial. Syftet är att informera kommunstyrelse om 
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy 
följs.  
 
Som presenteras i finansrapporten T2 2020, kan fastställas att förvaltningen av 
kommunens finanser överensstämmer med riktlinjer i finanspolicyn. 
 

Handlingar 
Finansrapport T2, 2020 
 
 

Skickas till 
Samtliga kommunala bolag,                                  
Kommunalförbunden RÖS, MÖS, AÖS, Skaraborgsvatten och 
Skaraborgskommunalförbund                                           Von Haugwitz 
Cedermarkska stiftelsen                            Stiftelsen Skaraborgs Läns 
Sjukhem           
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KS § 185/20  
Finansriktlinje (oktober 2020) 
KS2020.0219 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 185/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 185/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta Finansriktlinje för Skövde kommun. 
 
Bakgrund 
Idag utgörs kommunens kapitalförvaltning av gåvomedelsplaceringar till ett värde 
av 41 miljoner kronor. Förvaltningen sker i enlighet med Finanspolicy (§70/20. Dnr 
KS2020.0212) och nuvarande finansriktlinje (§140 Dnr KS2020.0219), som även 
anger riktlinjer för placering av överskottslikviditet.  
 
Kommunfullmäktige beslutade den 15 juni 2020 att starta en pensionsfond för 
Skövde kommun. Från och med tidigast september 2020 ska pensionsfonden, 
under två års tid, byggas upp till 600 miljoner kronor genom månatliga insatser. Ett 
belopp som motsvarar kommunanställdas, under året, upparbetade 
pensionsrättigheter ska årligen fonderas (KF§69/20).  
 
Med anledning av det utökade åtagandet som pensionsfondens placeringar utgör, 
behöver förvaltningsprinciper fastställas. Kapitalförvaltningen ska utövas med 
ansvar, diversifiering och långsiktighet som grund. Dessa principer 
operationaliseras i Finansriktlinjen, som ska ses som ett komplement till 
Finanspolicyn. 
 
Ansvar 
I finansriktlinjen preciseras vilka krav som ställs på fondförvaltaren när det gäller 
hållbara placeringar. En återrapportering till kommunstyrelsen ska göras årligen 
där portföljens CO2 avtryck presenteras. Återrapporteringen ska även omfatta 
portföljens efterlevnad av följande perspektiv: 
• Global Development Goals 
• Parisavtalet 
• De av Sverige antagna FN konventioner (till exempel Barnkonventionen) 
 
Långsiktighet och diversifiering 
I finansriktlinjen anges avkastningsmål för de olika placeringsportföljerna 
(överskottslikviditet, gåvomedel och pensionsfonden). Riktlinjen anger även vilka 
tillgångsslag som är tillåtna i portföljen och hur stor andel varje tillgångsslag får 
utgöra av den totala portföljen, i syfte att skapa så stor avkastning som möjligt och 
samtidigt minska volatiliteten.  
 
Uppföljning och rapportering 
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I finansriktlinjen framgår även hur förvaltningsutfallet ska rapporteras. Följande 
ska ingå i finansrapporten: 
• Aktuell värdering av tillgångar 
• Tillgångsportföljens totala avkastning under perioden, under året och sedan start 
• Procentuell fördelning på olika tillgångsslag 
• Utvärdering av delportföljer/förvaltare mot jämförelseindex, med tillämpning av 
vedertagna nyckeltal och riskmått 
• Utvärdering av totalportföljen i förhållande till normalportfölj 
• Utvärdering av totalportföljens utveckling i förhållande till det långsiktiga 
avkastningsmålet 

 
 
 

Handlingar 
Finansriktlinje för Skövde kommun 
Finansriktlinje (oktober 2020) 
 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen Maria Åström Medhandläggare 
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KS § 186/20  
Rapport till kommunstyrelsen (okt 2020) avseende arbetet med H22 
KS2019.0421 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-07 191/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 186/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen lägger rapporteringen till handlingarna. 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om Strategisk plan med budget för åren 2020-2022 i 
juni 2019 (KF § 82/19). I Handlingsplan 22 (H22), som är en del av den strategiska 
planen, återfinns identifierade strategier som förväntas ge en ekonomisk effekt på 
107 miljoner kr över tre år. Syftet med H22 är att skapa förutsättningar som 
långsiktigt bidrar till att klara välfärdsuppdraget och det ökade tryck 
demografiutmaningen innebär. Återrapportering av arbetet sker tertialvis till 
kommunstyrelsen. 
 
I handlingsplanen ingår två specificerade effektiviseringar: minskade 
inköpskostnader under planperioden med 20 miljoner kronor (5 mnkr 2020, 5 
mnkr 2021, 10 mnkr 2022) samt energieffektivisering med 600 tusen kronor per år. 
Utöver detta ingick ofördelade poster på 14 miljoner kr 2020, ytterligare 42 
miljoner kr 2021 samt ytterligare 29 miljoner kr 2022. Beloppet för 2020 har 
fördelats ut utifrån H22 arbetet. H22 har hittills bidragit till minskade kostnader i 
budget 2020 med ca 20 miljoner kronor (KS § 233/19 Fördelning effekter H22 
beträffande budget 2020. Fokus på höstens arbete är att ta fram verktyg för att 
hjälpa nämnderna uppnå de budgeterade effekterna för år 2021. 
 
Även i budgeten för åren 2021 -2023 förutsätts att Handlingsplan 22 genomförs och 
regelbundet återrapporteras till kommunstyrelsen för att säkerställa att  
effekterna uppnås. Effekthemtagningsbeloppen för 2021 har fördelats ut i 
nämndernas budget med motsvarande 0,5 procent av nämndernas kommunbidrag. 
Barn- och utbildningsnämnden och Servicenämnden är undantagna denna 
ramminskning. Anledningen är att Barn- och utbildningsnämnden utifrån 
föregående års underskott samt resultat av verksamhetens kostnadsutveckling 
(nyckeltalsanalyser) bedöms ha en utmaning att klara verksamheten inom given 
budgetram. Servicenämnden ska istället, genom samverkan med köpande 
nämnder bidra till deras effektiviseringar.  
 
Nämndernas ramminskning är kopplad till centrala åtgärder då H22 strategierna är 
verktyg för hur nämnderna ska göra denna effektivisering. 
 
Det systematiska förbättringsarbetet är en avgörande del i arbetet. Flera 
kommunövergripande projekt pågår i syfte att identifiera och åtgärda 
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kvalitetsbristkostnader. Målet är att arbetet ska ge en ekonomisk effekt och 
långsiktigt bidra till att stärka kommunens förutsättningar att klara 
välfärdsuppdraget och det ökade behovet som demografiutvecklingen innebär. 
Den rådande covid-19 pandemin har dock medfört att tidsplanen för 
effekthemtagning för vissa projekt skjutits fram något i tiden t ex implementering 
av de nya processerna för att sänka sjukfrånvaron. 
 
Det som hänt sedan redovisning i juni är framförallt att ett antal lokalutredningar 
har presenterats som visar på möjligheter att minska driftkostnaderna samt att en 
bättre lokaleffektivitet uppnås. Utredningarna kommer analyseras vidare i höst 
och kommuniceras med berörda nämnder och verksamheter innan beslut tas.  
 
Vi har även avyttrat fordon med låg nyttjandegrad vilket medför sänkta kostnader. 
Investeringsmedel har också beviljats till inköp av grävmaskiner då utredning visar 
att köp blir billigare än leasing. Arbete pågår med att implementera den nya 
möteskulturen för att frigöra tid. Vi har sökt EU medel för att finansiera förarbetet 
gällande att undersöka möjligheter till energi effektiviseringsinvesteringar.  
Dessutom pågår arbete med ett flertal digitaliseringsverktyg i sektorerna som 
kommer ge ökad kundnöjdhet och ekonomiska effekter framöver. 

Handlingar 
Rapport till kommunstyrelsen (okt 2020) avseende arbetet med H22 
 

Skickas till 
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KS § 187/20  
Kommunstyrelsens tertialrapport 2 (T2) 2020 
KS2020.0299 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-07 189/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 187/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad tertialrapport 2 för år 2020. 
 
Bakgrund 
Nämnderna ska enligt gällande riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning 
rapportera måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året till 
kommunstyrelsen. Uppföljningen sker tertialvis och ska innehålla en 
helårsprognos. 
 
Den andra tertialrapporten (T2) som avser perioden januari till och med augusti, är 
en uppföljning av nämndernas verksamhetsplan, ekonomiskt utfall och 
årsprognos.  
 
Kommunstyrelsen prognostiserar ett positivt resultat om 11,8 miljoner kronor för 
år 2020. Överskottet förklaras främst av en medveten återhållsamhet inom 
kommunstyrelsens verksamheter, som tillsammans med inköps- och 
anställningsrestriktivitet och effekter av covid -19 har gett lägre kostnader för 
bland annat personal och utvecklingsmedel. Den milda vintern ger också ett 
överskott avseende vinterväghållning. Den statliga ersättningen för 
sjuklönekostnader, 1 miljon kronor, ingår i det prognostiserade överskottet. De 
direkta effekterna av covid-19 påverkar kommunstyrelsens verksamheter med 
både lägre intäkter och högre kostnader jämfört med budget. Den sammantagna 
direkta effekten är en negativ resultatpåverkan om 5,2 miljoner kronor.  
 
Några verksamheter (skolskjuts, parkeringshuset Mode, facklig tid och aktiverat 
arbete på bland annat investeringsprojekt) prognostiserar ett underskott för året. 
Skolskjuts, aktiverat arbete och kostnad för fastighetsskatt på parkeringshuset 
Mode ramkompenseras till 2021. 
 
Prognosen för investeringar 2020 uppgår till 144,7 miljoner kronor, en avvikelse 
med 114,1 miljoner kronor jämfört med budgeterade 258,8 miljoner kronor. 
Avvikelsen avser främst investeringar i infrastruktur som är förskjutna framåt i 
tiden. I prognosen ingår 8,5 miljoner kronor för exploatering infrastruktur (budget 
för exploatering läggs inte på kommunstyrelsen). 
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Innan remiss sker ska dialog om innehållet ha hållits med kommunstyrelsen 
gällande Energi- och klimatanpassningsplanen. 
 
 
 
 

Handlingar 
Kommunstyrelsens tertialrapport 2 (T2) 2020 
Tertialrapport 2 (T2) 2020 (Kommunstyrelsen) 
 
 

Skickas till 
                                 
Liselott Möll, SSV 
Emma Friberg, SMS 
Inger Carlsson, SSB 
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KS § 188/20  
Remiss gällande promemorian Reglering av undersköterskeyrket - 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15) 
KS2020.0263 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 171/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 188/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar ställa sig bakom facknämndernas yttranden och anta 
dem som sitt eget yttrande gällande promemorian Reglering av 
undersköterskeyrket - kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15) till 
Socialdepartementet. 
 
 
Bakgrund 
Skövde kommun har erbjudits möjligheten att besvara remissen gällande 
promemorian Reglering av undersköteskeyrket – kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser (Ds 2020:15). Vård- och omsorgsnämnden samt barn- och 
utbildningsnämnden har anmodats yttra sig. Vård- och omsorgsnämnden har 
samverkat med representanter från vuxenutbildningen vid framtagandet av sitt 
yttrande. Arbetsmarknadsavdelningen har erbjudits möjlighet att yttra sig och har 
genom kommunstyrelsens arbetsgivarutskott inkommit med ett yttrande.  
 
Regeringen tillsatte 2017 en utredning som skulle mynna ut i ett förslag på hur 
yrket undersköterska kan regleras i syfte att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- 
och sjukvården och omsorgen (dir. 2017:103). Utredningen resulterade i ett 
betänkande som kommunstyrelsen yttrade sig om 2019 (KS2019.0284). Nu har 
arbetet framskridit och kommunstyrelsen erbjuds nu lämna yttrande gällande 
Socialdepartementets promemoria – Reglering av undersköterskeyrket – 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15). 
 
En skyddad yrkestitel ska enligt promemorian öka kvaliteten och säkerheten i vård 
och omsorg genom att ställa enhetliga krav på kompetens samt en viss lägstanivå. 
Därför kommer, fr.o.m. 1 januari 2025, endast den som har bevis om rätt att 
använda titeln undersköterska få lov att vara anställd med titeln undersköterska. 
Bevis ansöks om hos Socialstyrelsen och utfärdas till den som har utbildning med 
inriktning vård och omsorg på gymnasienivå eller den som förvärvat motsvarande 
kompetens genom yrkeserfarenhet. 
Övergångsbestämmelser ska finnas, och innebär att den som är tillsvidareanställd 
som undersköterska vid ikraftträdandet, 1 januari 2025, har rätt att fortsätta 
använda titeln utan bevis, dock längst fram till 31 december 2034. 
Därutöver ska den som har yrkeserfarenhet som undersköterska under 
motsvarande fem års heltidsarbete de senaste 10 åren, under en tvåårsperiod 
(ansökan senast 31 december 2026) kunna ansöka om rätt att använda yrkestiteln. 
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Övergångsbestämmelserna gäller under en tioårsperiod eftersom detta tros säkra 
tillgången på undersköterskor samtidigt som en enhetlig kompetens inom yrket 
uppnås inom en snar framtid. En lång övergångsperioden gör även att 
medarbetare hinner validera sin kompetens samt att medarbetare i slutet av sitt 
arbetsliv inte behöver ansöka om bevis, utan kan fortsätta arbeta med titeln 
undersköterska fram till pension. 
 
Eftersom utgångspunkten ska vara att viss utbildning krävs för att kunna få beviset 
om skyddad yrkestitel, kommer andra personalkategorier kunna ansöka och få 
beviset. Regleringsbestämmelsen kommer därmed omfatta även närliggande 
yrkeskategorier som t.ex. skötare, boendestödjare, stödassistenter eller 3 
personliga assistenter, som har utbildning med inriktning mot vård och omsorg. 
Uppfylls kravet på yrkeserfarenhet anses att beviset bör kunna utfärdas utan att 
genomgå en valideringsprocess. 
 
Yrkeserfarenhet inom andra yrkeskategorier (t.ex. skötare, boendestödjare, 
stödassistenter eller personliga assistenter) bör dock, enligt förslaget, inte räknas 
in då dessa uppdrag innebär utförande av andra arbetsuppgifter. 
 
Vård- och omsorgsnämndens yttrande 
Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom de förslag som framgår av 
promemorian. 
 
Vård- och omsorgsnämnden välkomnar en god lägstanivå gällande kompetens på 
nyutbildade undersköterskor samt att utbildningen framöver är anpassad efter 
Socialstyrelsens kompetenskrav. Det är av stor vikt för verksamheten att 
medarbetarna har en stabil kompetensgrund att stå på. 
 
Vård- och omsorgsnämnden anser vidare att en lång övergångsperiod är 
fördelaktigt då den även möjliggör för arbetsgivaren att anpassa verksamheten i 
den mån det behövs samt förbereda för förändringen i organisationen. En översyn 
av arbetsuppgifter (arbetsdelning) ser nämnden som nödvändig för att skilja ut vad 
som ses som undersköterskeuppgifter och inte. Detta blir särskilt viktigt eftersom 
tillgången på undersköterskor understiger behovet de kommande 10 åren. Detta 
innebär att andra yrkeskategorier (t.ex. vårdbiträden och serviceassistenter) 
behövs om verksamheten ska säkerställas. Även om Skövde kommun inte har 
några större problem att rekrytera undersköterskor i dagsläget, kommer bristen att 
bli påtaglig längre fram. 
 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande 
Remiss har inkommit från Socialdepartementet, Enhet för socialtjänst och 
funktionshinderpolitik, avseende reglering av undersköterskeyrket – 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser. 
 
Efter genomgång av promemorian gällande införande av skyddad yrkestitel för 
undersköterskeyrket – kan konstateras att barn- och utbildningsnämnden ställer 
sig bakom remissen utan invändningar. 
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Kommunstyrelsens arbetsgivarutskotts yttrande 
Skövde kommun välkomnar en god lägstanivå gällande kompetens på nyutbildade 
undersköterskor samt att utbildningen framöver är anpassad efter Socialstyrelsens 
kompetenskrav. Det är av stor vikt för verksamheten att medarbetarna har en 
stabil kompetensgrund att stå på. 
 
Skövde kommun anser vidare att en lång övergångsperiod är fördelaktigt då den 
även möjliggör för arbetsgivaren att anpassa verksamheten i den mån det behövs 
samt förbereda för förändringen i organisationen. En översyn av arbetsuppgifter 
(arbetsdelning) är nödvändig för att skilja ut vad som ses som 
undersköterskeuppgifter och inte. Detta blir särskilt viktigt eftersom tillgången på 
undersköterskor understiger behovet de kommande 10 åren. Detta innebär att 
andra yrkeskategorier (t.ex. vårdbiträden och serviceassistenter) behövs om 
verksamheten ska säkerställas. Även om Skövde kommun inte har några större 
problem att rekrytera undersköterskor i dagsläget, kommer bristen att bli påtaglig 
längre fram. 
 
 

Handlingar 
Remiss gällande promemorian Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser (Ds 2020:15) 
Ds 2020:15 Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser 
VON § 44/20 Remissvar kring promemoria om reglering av undersköterskeyrket 
BUN § 83/20 Remissyttrande - reglering av undersköterskeyrket 
Beslut KSAG, 2020-09-10, Ärende 25-20, Remissvar kring promemoria om reglering av 
undersköterskeyrket - kompetenskrav och övergångsbestämmelser... 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen   
Ledningsgrupp sektor vård och omsorg 
Sofia Myrman 
Linda Pettersson 
s.registrator@regeringskansliet.se samt  s.sof@regeringskansliet.se 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:s.registrator@regeringskansliet.se
mailto:s.sof@regeringskansliet.se


Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2020-10-12 kl. 13:00 27(50) 
 
 
KS § 189/20  
Remissvar slutbetänkandet Högre växel i minoritetspolitiken 
(SOU2020:27) 
KS2020.0269 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2020-08-26 7/20 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 169/20 
3 Kommunstyrelsen 2020-10-12 189/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun lämnar remissvar enligt nedan på 
slutbetänkandet Högre växel i minoritetspolitiken, stärkt samordning och 
uppföljning SOU 2020:27. 
 
Bakgrund 
Utredningen har haft i uppdrag att analysera och föreslå hur ansvaret för 
samordning, utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras. 
Utredningen har även haft i uppdrag att föreslå hur det minoritetspolitiska 
uppföljningssystemet kan förbättras (SOU 2020:27, s. 15). 
 
Enligt utredningen ska uppföljningssystemet fortsättningsvis bygga på följande 
delar: 

• En förtydligad målstruktur. 
• Ett förtydligat, mer strategiskt inriktat och resursmässigt förstärkt 

uppföljningsuppdrag. 
• En bred löpande bevakning av genomförandet av politiken, inklusive 

utvecklingen inom de politikområden som minoritetspolitiken överlappar 
eller berör. 

• En periodisk uppföljning som i sin tur bör bestå av en årlig rapportering 
samt en eller flera rapporteringar med längre intervall. 

 
Särskilda utvärderingar och andra djupare analyser (SOU 2020:27, s. 17). 
Utredningens förslag är också att minoritetspolitikens nuvarande tre delområden 
ska ersättas med fyra delmål: 

1. Frihet från diskriminering och annan negativ särbehandling: personer 
som tillhör en nationell minoritet ska i alla sammanhang kunna ge 
uttryck för sin kulturella identitet utan rädsla för att utsättas för 
diskriminering, hatbrott och andra former av negativ särbehandling. 

2. Inflytande och delaktighet: de nationella minoriteterna ska ha 
förutsättningar och möjligheter att påverka det allmännas beslut i frågor 
som berör dem och att vara delaktiga på lika villkor som majoriteten i 
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samhällslivet. Barn och unga som tillhör de nationella minoriteterna ska 
ha sådana möjligheter anpassade till sina förutsättningar. 

3. Kulturell identitet: personer som tillhör de nationella minoriteterna ska 
ha möjlighet att tillägna sig, använda och utveckla sitt minoritetsspråk, 
bevara, utveckla och ha tillgång till sitt kulturarv samt i övrigt tillägna sig 
och utveckla sin kulturella identitet. 
 

4. Levande minoritetsspråk: de nationella minoritetsspråken ska bevaras 
och utvecklas som levande språk i Sverige. 
 

Delmålen ska användas i styrning och uppföljning av minoritetspolitiken på 
nationell nivå. Målen kan även ge vägledning för kommuner och regioner (SOU 
2020:27, s. 21f). 
 
Enligt utredningen behöver samordnings- och uppföljningsuppdraget för 
samtliga minoriteter och minoritetsspråk förtydligas. Uppdraget som central 
uppföljande och samordnande myndighet vad gäller de nationella minoriteterna 
judar, romer, sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella 
minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romani chib, ska enligt 
utredningens förslag flyttas från Länsstyrelsen i Stockholms län till Institutet för 
språk och folkminnen, Isof. Sametingets roll inom samordnings- och 
uppföljningsuppdraget ska renodlas till att bevaka frågor som rör samiska 
rättigheter och samiska språkets utveckling inom minoritetspolitiken. Det 
minoritetspolitiska uppdraget bör regleras tydligt och samlat i 
myndighetsinstruktionerna. Isof ska ansvara för samordning och uppföljning av 
de offentliga insatserna för de nationella minoriteterna judar, romer, 
sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella minoritetsspråken finska, 
jiddisch, meänkieli och romani chib. Sametinget ska bevaka samiska rättigheter 
och samiska språkets utveckling inom minoritetspolitiken (SOU 2020:27, s. 23f). 
Isof och Sametinget ska bistå med rådgivning, metodstöd, utbildning och 
liknande stöd till myndigheter och andra aktörer. Isof ska ansvara för fördelning 
av statsbidraget till organisationer som företräder minoriteter samt övriga 
uppgifter enligt förordningen (2005:765) om statsbidrag för nationella 
minoriteter (SOU 2020:27, s. 24). Det föreslås också att Isof ska överta ansvaret 
för webbplatsen minoritet.se (SOU 2020:27, s. 253f). Det finns även andra förslag 
i utredningen vad gäller Isofs och Sametingets roller (SOU 2020:27, s. 24f). 
 
Yttrande 
Skövde kommun ställer sig bakom samtliga förslag som ges i slutbetänkandet SOU 
2020:27 med en önskan om att Isof tillvaratar den kompetens som finns hos 
Sametinget vad gäller webbplatsen minoritet.se. 
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Handlingar 

Remissvar slutbetänkandet Högre växel i minoritetspolitiken 
(SOU2020:27) 

Remiss av betänkandet Högre växel i minoritetspolitiken - Stärkt 
samordning och uppföljning (SOU 2020:27) 
 
 

Skickas till 
Kulturdepartementet                                
Anoo Niskanen 
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KS § 190/20  
Remiss av Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen (SOU 
2020:37) 
KS2020.0271 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 170/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 190/20 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar ställa sig bakom socialnämndens yttrande och anta det 
som sitt eget yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet gällande SOU2020:37 Ett 
nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen. 
 
 
Bakgrund 
Skövde kommun har erbjudits möjlighet att svara på SOU2020:37 Ett nytt regelverk 
för arbetslöshetsförsäkringen. Regeringen önskar synpunkter på förslagen eller 
materialet i betänkandet. Ärendet har varit på remiss hos socialnämnden som 
inkommit med ett yttrande. Arbetsmarknadsenheten har erbjudits möjlighet att 
yttra sig men har meddelat att de avstår. 
 
Regeringen tillsatte 2018 en särskild utredare med uppdraget att lämna förslag till 
en ny effektivare arbetslöshetsförsäkring för fler, som är grundad på inkomst 
istället för arbete. I juni gav regeringen ytterligare ett uppdrag som innebar att 
utredningen även skulle analysera och föreslå hur a-kassan kan trappas ned i takt 
med arbetslöshetens längd. Det nya förslaget ska även vara hållbart och fungera 
över tid oavsett nivån på arbetslösheten i landet och det ska fungera både i låg- och 
högkonjunktur, samt i extrema situationer som exempelvis en pandemi. 
Det nya förslaget tydliggör än mer att det är en omställningsförsäkring mellan 
olika arbeten. Den stora förändringen är att dagens arbetsvillkor ska ersättas med 
inkomstvillkor och att ersättningens storlek och längd ska vara olika utifrån 
tidigare förankring på arbetsmarknaden, dvs ju längre du arbetat och ju mer du 
tjänat, desto mer i a-kassa och desto längre tid. 
 
Enligt utredarens förslag ska man kvalificera sig till a-kassa om man under 12- 
månader har haft en inkomst på minst 120 tkr, undantaget ny-eller återinträdande 
på arbetsmarknaden som under minst fyra sammanhängande månader behöver 
tjänat 10 tkr/mån. Syftet med detta är bland annat att fler ska kunna erhålla a-kassa 
istället för kommunalt försörjningsstöd. Utredningens förslag på nya 
ersättningsnivåer innebär att en arbetslös kan få en ersättning mellan 5 tkr och 20 
tkr/mån före skatt. 
 
I nuvarande system finns ett stort efterskydd för de som har haft 
arbetslöshetsförsäkring, då de kan erhålla aktivitetsstöd vid deltagande i olika 
program hos Arbetsförmedlingen och det finns ingen bortre tidsgräns för detta. 
Utredningen föreslå att det även ska finnas en bortre tidsgräns för detta. 
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Yttrande 
Det nya förslaget bedöms som positivt utifrån att fler och särskild de med svagare 
förankring på arbetsmarknaden lättare ska kunna kvalificera sig till a-kassa. 
Villkoren att kvala in idag är stränga och merparten av de arbetslösa som inte får a-
kassa, är hänvisade till kommunens försörjningsstöd, vilket i sin tur ökar 
belastningen på kommunerna. 
 
Ambitionen är att även personer med en svagare förankring på arbetsmarknaden 
ska ha lättare för att kvalificera sig för a-kassa, men det förslag på ersättning som 
dessa kommer få, kommer att ligga under försörjningsstödsnormen och flera 
kommer fortsatt att behöva söka kommunalt försörjningsstöd för att klara sin 
totala försörjning. Socialnämnden anser att regeringen bör ta hänsyn till 
försörjningsstödsnormen, som är en årlig nationell fastställd norm när de beslutar 
om lägsta ersättningsnivåer i a-kassan. Annars kommer varken kommunerna eller 
individerna uppleva att det blivit någon förbättring och risk finns att motivationen 
till att ansluta sig till a-kassa inte ökar. 
 
Utredningen föreslår en snabbare avtrappning av a-kassan för att stimulera till att 
fler kommer i arbete. Detta kan komma att påverka kommunerna negativt då fler 
kan riskera att behöva söka försörjningsstöd tidigare. En snabbare avtrappning av 
ersättningen innebär inte självklart att fler kommer i arbete och särskilt inte de 
med svag förankring på arbetsmarknaden. Risk finns istället att kostnaderna för 
kommunalt försörjningsstöd kommer öka för denna grupp. Socialnämnden anser 
att regeringen bör ta hänsyn till gruppen med svagare förankring på 
arbetsmarknaden, att de kan behöva längre tid i a-kassa och arbetsförberedande 
insatser, innan de får ett nytt arbete. 
 
Förslaget som lagts ska inte öka statens kostnader, utan ska vara så kallat 
kostnadsneutralt. Detta kan komma att innebära att även kommunernas kostnader 
för försörjningsstöd blir kostnadsneutralt. Inledningsvis för vissa grupper kan 
kostnaderna minska, men sedan öka både för de med svagare förankring på 
arbetsmarknaden och för de som har haft en starkare förankring på 
arbetsmarknaden, då även deras ersättning trappas ned. Nya grupper kan på sikt 
komma att behöva försörjningsstöd i och med att samtliga ska ha en nedtrappning 
av ersättning i a-kassan och avslut i tid. 
 
Det trycks extra på att detta är en omställningsförsäkring och avgörande för att 
detta ska bli något positivt utifrån kommunalt perspektiv är att 
Arbetsförmedlingen ges möjligheter att tidigt, snabbt och effektivt arbeta med att 
få arbetslösa i nya arbeten eller utbildningar. 
 
 

Handlingar 
Remiss av Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2020:37) 
Remiss, Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen (SOU2020:37) 
SON § 57/20 Yttrande över remiss Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen 
SOU2020:37 
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Skickas till 
Arbetsmarknadsdepartementet, 
a.remissvar@regeringskansliet.se med 
kopia 
jenny.oretun.wilnier@regeringskansliet.se          

                      

 
 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2020-10-12 kl. 13:00 33(50) 
 
 
KS § 191/20  
Utseende av representant till Samordningsförbundet Skaraborg 
KS2020.0273 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 174/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 191/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar utse Anna Bergman (M) till Skövde kommuns 
representant i Samordningsförbundet Skaraborgs styrelse. 
 
Bakgrund 
Skövde kommun ingick tidigare i ett av tre samordningsförbund i Skaraborg, 
Samordningsförbundet östra Skaraborg. Till styrelsen i förbundet utsåg 
kommunfullmäktige 2018-11-26 § 166/18 Anna Bergman (M) till representant.  
Sedan dess har beslut fattats om att alla medlemmar i de tre samordnings-
förbunden i Skaraborg ska gå samman och bilda Samordningsförbundet Skaraborg 
från och med 1 januari 2021. (KF § 33/20) 
 
Beslut har också tagits om den nya förbundsordningen som ska gälla från och med 
1 januari 2021. Avseende representation från medlemmarna i det nya förbundet 
framgår det av 5 § följande: 

”5 § Styrelsen 
Förbundet ska ledas av en styrelse. Styrelsen ska bestå av fyra ledamöter och 16 ersättare. 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Västra Götalandsregionen utser vardera en 
ordinarie ledamot och en ersättare. Kommunerna utser en ordinarie ledamot och 13 ersättare.  
Ledamöter och ersättare väljs för fyra år räknat från och med den 1 januari året efter det år då 
val till fullmäktige i region och kommuner har ägt rum. Den av kommunerna utsedda 
ledamoten väljs för ett år i taget efter ett bland kommunerna roterande schema. 
Styrelsen utser bland sina ledamöter en ordförande och en vice ordförande för den tid som 
styrelsen beslutar.  
Ersättare har närvaro- och yttranderätt.  
Styrelsen ska inrätta en styrelseberedning som ska bestå av en representant från 
Försäkringskassan en representant från Arbetsförmedlingen, en representant från Västra 
Götalandsregionen och tre representanter från kommunerna. Styrelseberedningen ska utses 
bland styrelsens ledamöter och ersättare. 
 
Hur representationen i styrelse, beredning och revision ska vara sammansatt 
framgår i Bilaga ”Representation i styrelse, beredning och revision”. 
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Handlingar 
Utseende av representant till Samordningsförbundet Skaraborg  
Bilaga Representation i styrelse, beredning och revision 
 

Skickas till 
Samordningsförbundet Västra 
Skaraborg, 
svsfinsam@svsfinsam.se          

                      

KS2018.0405 Val och avsägelser kommunalförbund och samordningsförbund 
mandatperioden 2018-2022 
Anna Bergman (M) 
Adm förtroendemannaregister (Sofia Laage) 
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KS § 192/20  
Folkhälsoinsatser i Skövde kommun, Folkhälsoplan 2021 
KS2020.0293 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2020-08-26 6/20 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 187/20 
3 Kommunstyrelsen 2020-10-12 192/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Folkhälsoinsatser i Skövde kommun- 
Folkhälsoplan 2021. 
 
Bakgrund 
Det strategiska folkhälsorådet i Skövde är ett samverkansforum mellan östra hälso- 
och sjukvårdsnämnden och kommunen. Samverkan finns reglerad i ett avtal. 
Utifrån avtalet ska strategiskt folkhälsoråd fastställa årets folkhälsoinsatser i 
Skövde kommun i en folkhälsoplan med budget för 2021och redovisa detta till 
kommunen och östra hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 
Under 2021 kommer det strategiska folkhälsoarbetet att fokusera på att 
implementera och stödja utvecklingen av det folkhälsopolitiska programmet 2019-
2022 samt att verka för att folkhälsoperspektivet ska genomsyra befintlig struktur i 
hela Skövde kommuns organisation. Strategiska folkhälsorådets medel ska stödja 
utvecklingen och implementeringen av det folkhälsopolitiska programmet 2019-
2022. 
 
I folkhälsoplanen synliggörs vilka områden i det folkhälsopolitiska programmet 
som strategiska folkhälsorådet stödjer med folkhälsomedel. 

Handlingar 
Folkhälsoinsatser i Skövde kommun, Folkhälsoplan 2021 
Förslag Folkhälsoinsatser i Skövde-Folkhälsoplan 2021.pdf 
 

Skickas till 
Johan Rahmberg, sektorchef medborgare och 
samhällsutveckling                                                            Rebecka 
Thilén, folkhälsostrateg                                         Gunilla 
Carlsson, folkhälsostrateg 
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KS § 193/20  
Beslut om de kommunala bolagens verksamhet 2019 
KS2020.0308 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 186/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 193/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att de verksamheter som Skövde Stadshus AB, AB 
Skövdebostäder, Skövde Energi AB, Skövde Energi Elnät AB, Next Skövde 
Destinationsutveckling AB, Kreativa Hus Skövde AB och dess dotterbolag Mariesjö 
Kreativa Hus AB och Västfast i Skaraborg AB, Balthazar Science Center AB, Skövde 
Flygplats AB samt Science Park Skövde AB bedrivit under kalenderåret 2019 
bedöms, för respektive bolag, ha varit förenligt med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.  
 
 
Bakgrund 
Enligt 6 kap 9 § kommunallagen ska kommunstyrelsen för varje kalenderår 
granska de hel- och delägda kommunala aktiebolagen som avses i 10 kap 2 § 
kommunallagen genom ett särskilt beslut. Granskningen tar sikte på om varje 
kommunalt bolag bedrivit sin verksamhet inom ramen för de kommunala 
befogenheterna och enligt det fastställa kommunala ändamålet för respektive 
bolag. Granskningen är övergripande men ska vara tillräckligt omfattande för att 
möjliggöra en bedömning av om verksamheten som helhet i respektive bolag haft 
en sådan inriktning och bedrivits på ett sådant sätt att den varit kompetensenlig. 
Skulle kommunstyrelsen anmärka på något i dessa delar ska kommunstyrelsen 
lämna förslag till kommunfullmäktige om nödvändiga åtgärder.  
 
Årets granskning har skett utifrån bolagens bolagsstyrningsrapporter, 
årsredovisning, revisionsberättelse, lekmannarevisionens granskningsrapport 
samt kommunstyrelsens föregående års granskningsbeslut.  
 
Eonen AB, som ägs av kommunkoncernens moderbolag Skövde Stadshus AB och 
Skövde Billingen AB, som ägs direkt av kommunen, har inte bedrivit någon 
verksamhet under 2019. Dessa bolag omfattas därför inte av årets granskning. 
 
I det delägda bolaget Science Park Skövde AB, där Skövde Stadshus AB äger 49 % 
och Science Park Skövde Intresseförening övriga 51 %, har ny vd tillsatts. Detta 
med anledning av att styrelsen i bolaget beslutade häva anställningsavtalet för 
tidigare vd på grund av omdömeslöst agerande och inköp för privat bruk på 
bolagets bekostnad. Styrelsen vidtog omgående åtgärder och ett systematiskt 
arbete med att säkra att rutinerna i bolaget följs har pågått under året. 
Kommunstyrelsens bedömning är att bolaget som sådant, oaktat det inträffade, 
bedrivit sin verksamhet enligt det i bolagsordningen fastslagna ändamålet samt 
inom de ramar som kommunallagen ger.  
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De punkter som omfattades av föregående års granskning av de kommunala 
bolagens verksamhet har i huvudsak åtgärdats. Mariesjö Kreativa Hus AB har på 
årsstämman 2019 antagit den av kommunfullmäktige tidigare beslutade 
bolagsordningen. Kommunfullmäktige har också under året beslutat om 
finanspolicy, representationspolicy och arkivreglemente samt att de ska tillämpas 
såväl i kommunen som i de helägda kommunala bolagen. Varje helägt bolag bör 
därför se över att dessa policys och arkivreglemente antas och implementeras i 
respektive bolags verksamhet.  
 
Kommunfullmäktige har under året antagit ett nytt gemensamt ägardirektiv för 
SkövdeEnergi, bestående av Skövde Energi AB och Skövde Energi Elnät AB. 
SkövdeEnergi har antagit ägardirektivet på respektive bolagsstämma.  
Ovanstående punkter lyfts fram med hänsyn till den generella uppsiktsplikt som 
kommunstyrelsen har över de kommunala bolagen. Samtliga bolag har dock 
bedrivit sin verksamhet enligt det kommunala ändamålet för respektive bolag och 
inom ramarna för de kommunala befogenheterna. 
 

Handlingar 
Beslut om de kommunala bolagens verksamhet 2019 
Beslut KS, 2019-06-03, Ärende 111/19, Beslut om de kommunala bolagens verksamhet 
2018 
Bolagsstyrningsrapport 2019 Next Skövde AB (sign.) 
Bolagsstyrningsrapport 2019 Kreativa Hus Skövde AB  
Bolagsstyrningsrapport 2019 AB Skövdebostäder 
Bolagsstyrningsrapport Skövde Energi AB 2019 
Bolagsstyrningsrapport Skövde Energi Elnät AB 2019 
Bolagsstyrningsrapport Balthazar Science Center AB 2019 
Bolagsstyrningsrapport Skövde Flygplats AB 2019 
Bolagsstyrningsrapport Skövde Stadshus AB 2019 
Bolagsstyrningsrapport Science Park Skövde AB 2019 
Årsredovisning 2019 VästFast i Skaraborg - undertecknad 
Årsredovisning 2019 Mariesjö Kreativa Hus AB - undertecknad 
Årsredovisning 2019 Kreativa Hus Skövde AB - undertecknad 
Årsredovisning 2019 Skövde Flygplats AB - undertecknad  
Årsredovisning 2019 Balthazar Science Center AB - undertecknad 
Årsredovisning 2019 Next Skövde Destinationsutveckling AB - undertecknad 
Årsredovisning 2019 Skövde Energi Elnät AB - undertecknad (med revisionsberättelse) 
Årsredovisning 2019 Skövde Energi AB - undertecknad (med revisionsberättelse)  
Årsredovisning 2019 AB Skövdebostäder - undertecknad 
Årsredovisning med revisionsberättelse 2019 Skövde Stadshus AB koncern  
Årsredovisning 2019 Science Park Skövde AB 
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Skickas till 
                                 
Skövde Stadshus AB, AB Skövdebostäder, Skövde Energi, Next Skövde 
Destinationsutveckling AB, Kreativa Hus Skövde AB, Balthazar Science Center AB, 
Skövde Flygplats AB, Science Park Skövde AB, Emma Danielsson kommunjurist 
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KS § 194/20  
Begäran om utvecklingsmedel för Made in Skövde 2021 
KS2020.0323 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-07 192/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 194/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att under 2021 finansiera Skövde kommuns medverkan 
i samverkansplattformen Made in Skövde med 125 000 kr. Medel tas från 
kommunstyrelsens utvecklingsmedel och hanteras av näringslivsenheten. 

Bakgrund 
Näringslivsforum och Skövde kommun har ett gemensamt intresse av att 
förutsättningarna för näringslivets och kommunens utveckling är goda. 
Näringslivsforum är den organisation som Skövde kommun samverkar med i 
ärenden, frågor eller projekt som är av intresse för näringslivet. 
 
Näringslivsforums industrigrupp arbetar efter konceptet Made in Skövde. Made 
in Skövdes syfte är att tillsammans skapa möjligheter så fler jobb tas hem till och 
stannar i Skövde. Målet är att bygga upp och utveckla en plattform för 
erfarenhetsutbyte och utvecklingssamverkan mellan tillverkande företag i 
Skövde.  En av de aktiviteter som genomförs är att Made in Skövde under flera år 
har ställt ut gemensamt på Elmia Subcontractor i Jönköping. Där kan företagen 
hjälpa varandra att knyta kontakter och hitta nya kunder.  
Elmia Subcontractor blev inställd 2020 på grund av covid-19, medlen har inte 
utnyttjats och bokats tillbaka till kommunstyrelsens utvecklingsmedel från 
näringslivsenheten. Varför medel, 125 000 kr, äskas för 2021 med målsättningen 
att delta på Elmia Subcontractor detta år. 
 
Finansieringen är avstämd med ekonomichefen. 

Handlingar 
Begäran om utvecklingsmedel för Made in Skövde 2021 
 

Skickas till 
Ramona Nilsson, Näringslivschef     Liselott 
Möll, controller SSV                 Maria Vaziri, 
ekonomichef                   Anneli Magnusson, 
sektorsekonom SMS       
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KS § 195/20  
Koncernbanken: Utlåningsramar 2021 
KS2020.0289 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-30 188/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 195/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att fastställa följande 
utlåningsramar för år 2021 till sina kommunala bolag samt till anknutna 
kommunalförbund och stiftelser.  
 
AB Skövdebostäder    1 500 miljoner kronor  
Skövde Energi AB     400 miljoner kronor  
Kreativa Hus Skövde AB    300 miljoner kronor  
Skövde Energi Elnät AB    140 miljoner kronor  
von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen   80 miljoner kronor  
Kommunalförbund Skaraborgsvatten   80 miljoner kronor 
Stiftelsen Skaraborgs läns sjukhem   12 miljoner kronor  
Skövde Stadshus AB     10 miljoner kronor 
Mariesjö Kreativa Hus AB    10 miljoner kronor 
VästFast i Skaraborg AB    10 miljoner kronor 
Skövde Flygplats AB     10 miljoner kronor 
Mörkebäcken fastighets AB    10 miljoner kronor  
Skövde Eldaren AB     10 miljoner kronor  
Balthazar Science Center AB    20 miljoner kronor 
 
Bakgrund 
Kommunens beslut om utlåning är i allmänhet av principiell beskaffenhet och är 
därför förbehållet kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige kan dock delegera 
rätten att fatta beslut om utlåning om kommunfullmäktige angett ramar för 
låneåtagandet.  
 
Utlåning genom koncernbanken höjer skuldsättningsnivån för kommunen 
eftersom det är kommunen som lånar upp finansiella medel för att sedan låna ut 
dessa till kommunala bolagen. För att ha kontroll över kommunens skuldsättning 
och de därmed förknippade risker måste kommunfullmäktige därför årligen 
fastställa maximala utlåningsramar till sina kommunala bolag samt till anknutna 
kommunalförbund och stiftelser. 
 
Utlåningsramar utgår från det prognostiserade finansieringsbehov för varje bolag. 
I utlåningsramen tas höjd för en viss osäkerhet i finansieringsbehovet. Ifall att 
oförutsedda händelser skapar akut extra finansieringsbehov kan 
kommunstyrelsens ordförande tar ett beslut för en tillfällig utökning av låneram. 
Detta inom ramen för delegationen för brådskade beslut. Koncernbanken har i 
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enlighet med finanspolicy en permanent betalningsberedskap på 200 miljoner 
kronor för att kunna säkerställa finansieringen av kommunkoncernen i fall av 
oförutsedda händelser.  
 
Jämfört med förra årets beslut har utlåningsramarna ökat eller minskat med följande 
belopp: 
AB Skövdebostäder   oförändrat 
Skövde Energi AB     -150 miljoner kronor  
Kreativa Hus Skövde AB    oförändrat 
Skövde Energi Elnät AB    -10 miljoner kronor  
von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen  oförändrat 
Kommunalförbund Skaraborgsvatten   oförändrat  
Stiftelsen Skaraborgs läns sjukhem   oförändrat  
Skövde Stadshus AB    oförändrat  
Mariesjö Kreativa Hus AB    oförändrat  
VästFast i Skaraborg AB    oförändrat  
Skövde Flygplats AB    oförändrat  
Mörkebäcken fastighets AB    oförändrat  
Skövde Eldaren AB    oförändrat  
Balthazar Science Center AB   oförändrat  
 
Jämfört med skuldsaldot per 2020-08-31 innebär de nya utlåningsramarna följande 
möjlighet till skuldökning (avrundat på närmaste miljontal): 
AB Skövdebostäder   153 miljoner kronor  
Skövde Energi AB     57 miljoner kronor  
Kreativa Hus Skövde AB    86 miljoner kronor  
Skövde Energi Elnät AB    29 miljoner kronor  
von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen  15 miljoner kronor  
Kommunalförbund Skaraborgsvatten   45 miljoner kronor 
Stiftelsen Skaraborgs läns sjukhem   2 miljoner kronor  
Skövde Stadshus AB    4 miljoner kronor 
Mariesjö Kreativa Hus AB    5 miljoner kronor 
VästFast i Skaraborg AB    6 miljoner kronor 
Skövde Flygplats AB    10 miljoner kronor 
Mörkebäcken fastighets AB    6 miljoner kronor  
Skövde Eldaren AB    4 miljoner kronor  
Balthazar Science Center AB   2 miljoner kronor 

Handlingar 
Koncernbanken: Utlåningsramar 2021 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen Maria Åström Medhandläggare 
Samtliga i beslutet nämnda kommunala bolag, stiftelser och kommunalförbund 
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KS § 196/20  
Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde - Igelstorp 
KS2020.0306 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 175/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 196/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
1. att teckna medfinansieringsavtal med Trafikverket avseende gång- och cykelväg 
mellan Skövde och Igelstorp. 
 
2. att medel för medfinansiering belastar Skövde kommuns finansenhet med 11,25 
miljoner kronor år 2020. 
 
Bakgrund 
Att tillskapa en gång- och cykelväg mellan Skövde och Igelstorp har länge varit en 
prioriterad åtgärd från Skövde kommuns sida och åtgärden har ingått i de 
yttranden som kommunen gjort i samband med att nya cykelvägar ska prioriteras 
inom Västra Götalandsregionen. 
 
Trafikverket har tagit fram ett medfinansieringsavtal där kommunen ska 
medfinansiera åtgärden till 50% vilket är en nationell praxis i denna typ av 
åtgärder. Kostnaden för den nya cykelvägen är beräknad till 22,5 mnkr således blir 
Skövde kommuns del 11,25 miljoner kronor. 
 
Sträckningen som avtalet avser ses nedan i figur 1. Resterande sträckning mellan 
Ösan och Hasslum ingår i Trafikverkets projekt mellan Riksväg 26 och Ösan. Där 
det planeras åtgärder för att öka framkomligheten längs sträckan. 

Handlingar 
Tjänsteskrivelse Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde - Igelstorp 
Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde-Igelstorp 
Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 
 

Skickas till 
Chef sektor samhällsbyggnad Chef gata/natur Ekonomichef Enhet Budget o Analys 

Redovisningschef 
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KS § 197/20  
Tertial 2 (T2) Personalredovisning 2020 
KS2020.0313 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2020-10-09 32/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 197/20 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott förslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att godkänna tertialrapport 2 för personal 2020. 
 
Bakgrund 
Tertial 2 (T2), personalredovisning 2019 beskriver och analyserar kommunens 
arbete under första halvåret 2020 inom områdena; personalutveckling, 
löneutveckling, systematiskt arbetsmiljöarbete, strategisk kompetensförsörjning 
och löneöversynsprocess.  Fackliga parter informeras om T2 2020-10-09. 
 

Handlingar 
Tertial 2 (T2) Personalredovisning 2020 
Tertialrapport 2 personal (T2) 2020 (Skovde kommun).docx 
 

Skickas till 
HR-chef                                 
Sofia Myrman 
   
Madelene Halén 
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KS § 198/20  
Skövde kommun tertialrapport 2 (T2) 
KS2020.0232 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-07 190/20 
2 Kommunstyrelsen 2020-10-12 198/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna delårsrapporten med helårsprognos 
2020. 
 
Bakgrund 
Årets delårsrapport är på flera sätt påverkad av pandemin som lamslog världen 
under våren och orsakade en ekonomisk kris i Europa i paritet med krisen på 1930-
talet. Vi har inte sett de långsiktiga effekterna av pandemin ännu men alla de 
ekonomiska utmaningar kommunsektorn stod inför innan pandemin kan riskeras 
att fördjupas på längre sikt. För att mildra de ekonomiska konsekvenserna av 
virusutbrottet har regeringen vidtagit en mängd åtgärder. Regeringen gick bland 
annat tidigt ut med extra statsbidrag till kommunsektorn. Nedgången har hittills 
inte blivit så djup och utdragen som befarat vilket visar sig i att skatteunderlaget 
inte minskat i den omfattning som man inledningsvis trodde. De beslutade 
statsbidragen har därför blivit avsevärt större än motsvarande minskning av 
skatteunderlaget. 
 
Beslutet att staten betalar sjuklön från första dagen har också haft en positiv effekt 
på prognosen. Det innebär att kommunens prognostiserade resultat för år 2020 
visar på en stark positiv effekt av vidtagna åtgärder från staten kopplat till Covid. 
 
Årets andra uppföljning är delårsrapport som består av ekonomiskt resultat samt 
årsprognos utifrån perioden januari till augusti 2020. Delårsrapporten ger också en 
bedömning av måluppfyllelse för kommunfullmäktiges mål samt en helårsprognos 
för kommunens verksamheter. En finansiell analys redovisas för att klargöra om 
kommunen har en god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv. Denna 
rapport innehåller inte någon samlad bild av koncernens verksamhet och 
ekonomi. Respektive bolag redovisar sin helårsprognos och delårsresultat för 
perioden. Tertial 2 redovisningen samverkas med de fackliga parterna den 9 
oktober. Personaldelarna i uppföljningen rapporteras i Skövde kommuns 
personalredovisning och bereds via kommunstyrelsens arbetsgivarutskott (KSAG). 
 
Tre av kommunfullmäktiges strategiska mål bedöms uppnås helt, och fem bedöms 
som delvis uppfyllda. Då merparten av resultatmätningar redovisas vid årets slut 
ska målbedömningarna vid delåret ses som prognoser baserade på förra årets 
utfall, samt analyser av de aktiviteter som genomförts under första delen av året. 
En säkrare målbedömning kan göras först i samband med årsredovisningen. Då 
kommer även en samlad bedömning av nämndernas måluppfyllelse att göras. 
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Skövde kommun har en stabil ekonomi och stark budget 2020 utifrån de finansiella 
beslut som fattats tidigare år.  Kommunen prognostiserar ett positivt helårsresultat 
om 232,7 miljoner kronor 2020, vilket är 132,6 miljoner kronor bättre än budgeten 
på 100,1 miljoner kronor.  Det prognostiserade resultatet 2020 motsvarar 7,3 
procent av skatter och bidrag. Utifrån denna prognos samt lagd plan 2021 - 2023 
förväntas motsvarande siffra bli 3,8 procent för mandatperioden. Det innebär att 
kommunen når upp till det finansiella målet om 3 procent av skatter och bidrag för 
mandatperioden. 
 
Osäkerheten om den fortsatta utvecklingen är stor då det framförallt beror på 
hälsoläget hur mycket skatteintäkterna kommer minska. Det speciella läget 
medför att kommuner och regioner har svårt att göra bedömningar av sin 
ekonomi. Klart är dock att den svenska ekonomin krymper i år, med realt sett 
minskat skatteunderlag som följd. Effekterna på kommunernas och regionernas 
verksamheter är omfattande och såväl kostnader som intäkter påverkas. Nivån på 
höjningen av de generella statsbidragen innevarande år är historisk och 
kompenserar hittills med god marginal effekterna av det fallande skatteunderlaget. 
Kommunerna får även kompensation för merkostnader på grund av pandemin. 
Detta medför att de flesta av Sveriges kommuner i år har positiva resultat.  Läget 
för kommunerna är fortsatt mycket utmanande från år 2022 då nivån på 
statsbidragen samt skatteunderlaget förväntas falla till en lägre nivå och 
kommunerna fortfarande har stora utmaningar i att anpassa sina organisationer 
för att klara av demografiutmaningen. 
 
Prognosen är en förbättring mot tertial 1 med cirka 61 miljoner kronor och beror 
främst på att nämndernas prognoser har förbättrats med 63 miljoner kronor i 
jämförelse med tertial 1. Även skatteprognosen har förbättrats med närmare 70 
miljoner kronor samtidigt som prognosen för exploatering, strategiska fastigheter 
och medfinansiering har försämrats. 
 
Finansförvaltningen totalt har ett överskott jämfört med budgeten med cirka 80 
miljoner kronor. Skatte- och bidragsintäkter är 47 miljoner kronor bättre än 
budgeterat när alla generella statsbidrag som kommit under våren är medräknade. 
Även kapitalkostnader och personalomkostnaderna samt pensionsprognos och 
centralt budgeterade medel för demografipeng visar ett överskott.  
 
Nämnderna redovisar en positiv helårsprognos om 50 miljoner kronor exklusive 
den taxefinansierade verksamheten. Nämndernas förbättrade resultat beror dels 
på effekter av covid-19 pandemin som statsbidrag och lägre efterfrågan och dels på 
de utvecklings- och förbättringsarbeten som pågår. De största förbättringarna 
återfinns hos vård och omsorgsnämnden vars prognos förbättrats med närmare 38 
miljoner kronor, kommunstyrelsen som förbättrar prognosen med cirka 12 
miljoner kronor samt barn- och utbildningsnämnden med närmare 10 miljoner 
kronor.  
 
Kultur och fritid har en negativ avvikelse mot budget med 6,8 miljoner kronor 
vilket beror till största del på effekter av covid-19 pandemin. Även socialnämnden 
prognostiserar ett underskott på 3,3 miljoner kronor.  
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Investeringsbudgeten för 2020 uppgår till 1 006,7 miljoner kronor varav den 
taxefinansierad verksamhet uppgår till 195,5 miljoner kronor. I den totala 
investeringsbudgeten för 2020 ingår ombudgeteringar om 368,7 miljoner kronor 
från 2019. Prognosen för 2020 visar på en investeringsvolym om 601,7 miljoner 
kronor varav taxefinansierad verksamhet bedöms förbruka 133,4 miljoner kronor. 
Avvikelsen i förhållande till den totala investeringsbudgeten uppgår till 405 
miljoner kronor och beror främst på förskjutningar i tid av projekt. De ekonomiska 
effekterna av förskjutna investeringar för 2020 blir att kommunens avskrivningar 
blir lägre än förväntat och även räntekostnaderna blir lägre som följd av 
tidsförskjutning av nyupplåningsbehovet. 
 
Kommunens långfristiga lån uppgick till 3 875 miljoner kronor den 31 augusti 2020, 
varav 1 879 miljoner avser kommunens egna skulder. Övriga skulder lånas vidare 
till bolag, förbund och stiftelser inom kommunkoncernen. Prognos för de 
långfristiga skulderna vid kommande bokslut är 4 000 miljoner kronor, varav 1 900 
miljoner kronor avser kommunens egna skulder.  
 
En god soliditet i kommunen samt ett förväntat starkt resultat innebär att 
nämndernas underskott kan täckas med andra medel under 2020. 
Kommunstyrelsen uppmanar dock samtliga nämnder att kunna påvisa hur de 
kommer klara att anpassa sina organisationer till den föreslagna budgeten för 
2021.  

Handlingar 
Skövde kommun tertialrapport 2 (T2) 
Bilaga Uppföljning kommunfullmäktiges mål 2020 (T2) 
Skövde kommuns delårsrapport 2020.docx 
 

Skickas till 
Kommundirektör  
Ekonomichef  
Avd.chef ekonomi och verksamhetsstyrning  
Samtliga nämnder 
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KS § 199/20  
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 12 oktober 
KS2020.0006 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2020-10-12 199/20 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 
 
Bakgrund 
Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls härigenom till kommunstyrelsen. 
 

Handlingar 
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 12 oktober 
Mötesanteckningar Rådet för funktionshinderfrågor 2020-09-04 
Protokoll Skaraborgsvatten 2020-08-28 
Protokoll nr 79 Skövde Stadshus AB 2020-08-20 
Protokoll AB Skövdebostäder 2020-05-04 
Protokoll AB Skövdebostäder 2020-06-10 
Protokoll årsstämma Skövde Energi AB 2020-05-04 
Protokoll Skövde Energi AB 2020-05-05, del 1 
Protokoll Skövde Energi AB 2020-05-05, del 2 
Protokoll Skövde Energi AB 2020-06-01 
Protokoll årsstämma Skövde Energi Elnät AB 2020-05-04 
Protokoll Skövde Energi Elnät AB 2020-05-05 nr 49 
Protokoll Skövde Energi Elnät AB 2020-06-01 nr 50 
Protokoll bolagsstämma Mariesjö Kreativa Hus AB 2020-05-04 
Protokoll bolagsstämma VästFast i Skaraborg AB 2020-05-04 
Protokoll nr 1 Kreativa Hus Skövde AB 2020-03-03 
Protokoll Bolagsstämma Kreativa Hus Skövde AB 2020-05-04 - justerat 
Protokoll nr 2 Kreativa Hus Skövde AB 2020-06-09 
Protokoll (nr 40) Balthazar Science Center AB 2020-04-20 
Protokoll (nr 41) Balthazar Science Center AB 2020-05-04 
Protokoll Årsstämma 2020-05-04, Balthazar Science Center AB 
Styrelseprotokoll nr 1 Next Skövde Destinationsutveckling AB 2020-02-25 
Styrelseprotokoll nr 2 Next Skövde Destinationsutveckling AB 2020-04-23 
Styrelseprotokoll nr 3 Next Skövde Destinationsutveckling AB 2020-06-18 
Protokoll nr 3, konstituerande styrelsesammanträde Skövde Flygplats AB 
2020-05-04 
Protokoll nr 4 Skövde Flygplats AB 2020-05-28 
Mötesanteckning, Kommunala pensionärsrådet 2020-09-14 
VON § 43/20 Svar till Arbetsmiljöverket på inspektionsmeddelande 
2020/027391 
Bilaga - checklista organisatorisk och social arbetsmiljö.pdf 
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Bilaga - Policy för arbetsmiljö och hälsa.pdf 
Beslut om godkännande som huvudman för gymnasieskola vid Drottning 
Blankas gymnasieskola Skövde i Skövde kommun 
Anteckningar från möte med Brottsförebyggande rådet 20-09-10 
Miljönämnden Östra Skaraborg protokoll 2020-09-09 
Protokoll Avfallshantering Östra Skaraborg 2020-09-21 
Protokoll Skaraborgs kommunalförbund 2020-09-11 
 
 

Skickas till 
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KS § 200/20  
Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 12 oktober 
KS2020.0007 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2020-10-12 200/20 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 
 
Bakgrund 
KS2020.0008 Anmälan av delegationsbeslut från SSB 
KS2020.0008-23 Delegationsbeslut skolskjuts 2020-08-21—09-27 
KS2020.0008-24 Delegationsbeslut mark- och exploatering 2020-08-21—09-27 
KS2020.0008-25 Delegationsbeslut allmän platsmark 2020-08-25—09-27 
 
KS2020.0010 Delegationsbeslut sektorschef SSV 
KS2020.0010-6 2020-08-28 organisationsförändring inom SSV stab 
 
KS2020.0057 Delegationsbeslut SSO 
KS2020.0057-5 Delegationsbeslut Sektor socialtjänst SEPTEMBER  
 
KS2019.0484 Delegationsbeslut anställningsbeslut 
KS2019.0484-7 Nyanställda 200701-200731 
KS2019.0484-8 Nyanställda 200801-200831 
 

 
 
 

Handlingar 
Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 12 oktober 
 
 

Skickas till 
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Information 
 
KSO informerar 

• Ett tilläggsuppdrag gällande färdtjänsten har diskuterats med 
Kommunalförbunden.  

• Skaraborgsdagen ställs in  i år pga det rådande pandemiläget.  
 
VD/Kdir informerar 

• Skövde Stadshus AB har haft ägardialoger med två dotterbolag: Kreativa Hus 
AB och Skövde Flygplats AB samt genomfört/kommer genomföra 
uppföljningsdialoger med samtliga majoritetsägda bolag. Fokus på 
uppföljningsdialogerna är ekonomiska nuläget per 31 augusti med 
helårsprognos.  

 
• Den ekonomiska sammanställningen av koncernbolagens resultat per 31 

augusti 2020 efter finansiella poster visar på ett resultat om 119,5 miljoner 
kronor (95,9 föregående år). Detta resultat är per definition inte ett 
koncernresultat utan endast en summering av samtliga bolags resultat. 
Sammanställning av koncernbolagens prognoser för 2020 bedöms i nuläget 
till 156 miljoner kronor.  
 

• Den 6 oktober lanserades dokumentärfilmen ” Storverk i småstadsmiljö”. 
Filmen skildrar det innovativa Skövde och är ett samarbete mellan 
näringslivet, högskolan och Skövde kommun. Syftet är att stärka Skövdes 
varumärke för att locka fler studenter, invånare och företagsetableringar. 
(www.innovativasverige.se) 
 

• Med start i oktober kommer goda exempel på förbättrings- och 
utvecklingsarbete publiceras på skovde.se och samtidigt spridas i sociala 
medier. Syftet är att berätta för medborgarna om bra saker vi gör, som på ett 
eller annat sätt kommer dem tillgodo. På startsidan för skovde.se kommer 
en puff som leder till sidan som ligger under ”Kommun och politik”/Kvalitet 
och utveckling. 

http://www.innovativasverige.se/
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